9.4.5.4.2. Experiência, compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da 
licitação, na execução de serviços de suporte técnico ao usuário com atendimento presencial e 
remoto, incluindo um quantitativo mínimo de atendimento presencial para 485 (quatrocentos e 
oitenta e cinco) usuários; 
9.4.5.4.3. Experiência, compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da 
licitação, na execução de serviços de suporte técnico e manutenção de equipamentos de 
informática, incluindo um quantitativo mínimo de suporte técnico para 42 (quarenta e dois) switchs 
de rede, 24 (vinte e quatro) servidores de rede, 895 (oitocentos e noventa e cinco) computadores e 
100 (cem) impressoras;  
9.4.5.4.4. Experiência, compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da 
licitação, na execução de serviços de suporte técnico para o sistema operacional Microsoft Windows 
Server 2019 ou superior, Active Directory, Microsoft Windows 10 ou superior e para as ferramentas

[...]

que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto 
contratado, dentre outros documentos (vide modelo de Atestado de Capacidade Técnica disponível 
no Anexo XX).  

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 5.650.860,56 (cinco milhões, seiscentos e 
cinquenta mil, oitocentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos), conforme detalhado na 
Tabela 16. 

Tabela 16 - Estimativa do valor da contratação. 

Grupo Item Descrição CATSER 
Unidade 

de 
Medida 

Quantidade 
Mensal 

Quantidade 
Total 

Valor Mensal Valor Total 

1 

1